MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
DEPARTAMENTO DE ENSINO DO CAMPUS PETROLINA

RESULTADO PARCIAL DAS INSCRIÇÕES/MATRÍCULAS PARA OS CURSOS SUPERIORES 2023.2
PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR - CAMPUS PETROLINA

EDITAL Nº 16, DE 24 DE JULHO DE 2023

O IFSertãoPE Campus Petrolina torna público o resultado parcial das matrículas referente ao Processo
Seletivo Complementar para preenchimento de vagas com ingresso em 2023.2, conforme Edital nº 16, de 24 de
Julho de 2023.

Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado parcial no período de 11 e 12/08/2023
através do link https://forms.gle/y4HkohcLtQV7w4157 .

O resultado final das matrículas será divulgado na data provável de 15/08/2023.

Curso Licenciatura em Física - Turno Vespertino - 2023.2

Classificação Licenciatura em Física Média Aritmética Situação

1º
Jeferson Douglas Gomes dos
Santos 670,60 Deferida

2º Haymar Alves da Cruz 584,84 Deferida

3º Luis Augusto Velasco Guimarães 576,42 Deferida

4º Maria Eduarda Nunes dos Santos 554,76 Deferida

5º Robson dos Santos Vital 550,08 Deferida

6º Leonardo Alves De Alencar 523,10 Deferida

7º Laricy da Silva Santos 508,64 Deferida

8º Edfranco Leite de Araujo 504,34 Deferida

9º Ana Paula Alves da Silva 500,40 Deferida

10º Mara da Silva 496,24 Deferida

11º Lucas kevin Nascimento Silva 493,78 Deferida

12º Aline Barros Nogueira 423,88 Deferida

13º Jamille Gomes da Silva 396,24 Deferida

14º Eduardo César dos Santos 381,0 Deferida

15º Irislane Vieira dos Santos 374,82 Deferida

16º Edna Luiza de Barros Landim 350,76 Deferida

- Karol Wojtyla Lima dos Santos 0 Indeferida* Não enviou Boletim do enem com notas

- Aline Gomes Amorim 511,58 Indeferida* Comprovante de conclusão do ensino médio

https://forms.gle/y4HkohcLtQV7w4157

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
DEPARTAMENTO DE ENSINO DO CAMPUS PETROLINA

Curso Licenciatura em Química - Turno Vespertino - 2023.2

Classificação Licenciatura em Química Média Aritmética Situação

1º Barbara Ruana Barbosa da Silva 627,38 Deferida

2º
Renato Azevedo Rodrigues do
Nascimento 606,90 Deferida

3º Maira Ferreira de Souza 571,54 Deferida

4º Thiago da Silva Rodrigues 569,48 Deferida

5º Jaqueline Nunes dantas 530,88 Deferida

6º Mariana Marins de Sousa Pinho 525,20 Deferida

7º Rebeka Sofia Cavalcanti Vitalino 513,90 Deferida

8º
Layanne Carolline de Sousa
Menezes 506,74 Deferida

9º Gercileide Xavier de Sousa 503,48 Deferida

10º Raissa Maria de Souza costa 502,16 Deferida

11º Ana Paula Alves da Silva 500,4 Deferida

12º Yasmin da Silva Barbosa 495,86 Deferida

13º Adriana Maria Vieira da Silva 494,80 Deferida

14º Edvania Alves cardoso 487,02 Deferida

15º Katiana de Jesus Araújo 486,88 Deferida

16º Jocilania gomes de caldas 472,88 Deferida

17º Luzia Mayza Da Silva Santos 470,98 Deferida

18º Maria Jamiras Rodrigues de Souza 453,14 Deferida

19º Edivania da Silva Oliveira 435,74 Deferida

20º Marivaldo José da Silva 416,0 Deferida

21º Edneuza Diniz dos Santos Miranda 397,88 Deferida

- Eliene Januário de Andrade 404,15 Indeferida* Comprovante de conclusão do ensino médio

- Danilo da Conceição Cruz 0 Indeferida*
Boletim do enem com notas e identificação do
candidato

- Rita de Cassia Gomes de Menezes 0 Indeferida* Boletim do enem e Quitação eleitoral

Curso Licenciatura em Música - Turno Vespertino - 2023.2

Classificação Licenciatura em Música
Média
Aritmética Situação

1º Samuel Rosa de Novais 627,6 Deferida

2º Mariana Lopes da Rocha 598,2 Deferida

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
DEPARTAMENTO DE ENSINO DO CAMPUS PETROLINA

3º Francisco Ribeiro Filho 566,7 Deferida

4º Alenilson da Silva Júnior 557,48 Deferida

5º Zailson Cesar dos Santos Filho 553,26 Deferida

6º Eric Fernando Ribeiro de Sá 551,2 Deferida

7º Laura Fernanda da Fonseca Cruz 540,36 Deferida

8º Lucas Marques Nascimento 524,02 Deferida

9º Joseph Luiz Santos Souza 507,24 Deferida

10º Márcio Aguiar Bittencourt 507 Deferida

11º Rômulo Alex de Matos Santos 498,62 Deferida

12º Gabriel de Cerqueira Souza 480,34 Deferida

13º Fernanda Gabriella Duarte Ferreira 477,84 Deferida

14º Hedalyson de Mesquita Costa 474,58 Deferida

15º Bianca Cordeiro de Araújo 473,38 Deferida

16º Rosimary dos Santos Silva 462,36 Deferida

17º Hamerson Lopes Delmondes Souza 457,8 Deferida

18º David Debison de Souza Santos 453,18 Deferida

19º Brendo Kawam Sales Coimbra 450,88 Deferida

20º Francisca Ivanilde Farias Alencar Batista 435,12 Deferida

21º João Paulo de Brito 435,08 Deferida

22º Thiago Peres Xavier Silva 418,36 Deferida

23º Denise Samara Gomes da Silva 412,8 Lista de Espera

24º Rosangela Alves da Silva 393,5 Lista de Espera

25º Francisco Demontier dos Santos 346,36 Lista de Espera

- Claudia Maria de Lima Santos Silva 512,14 Indeferida* *Comprovante de conclusão do ensino médio

- Rosângela Faustino dos Santos 441,12 Indeferida* *Título Eleitoral e comprovante de quitação eleitoral

Leonardo Dluca Freitas Lima 436,46 Indeferida* *Comprovante de quitação eleitoral

Leni Nascimento Pereira de Souza 0 Indeferida* *Boletim Enem

- Aloisio Alex Gonçalves de Oliveira 0 Indeferida*
*Boletim Enem e comprovante de conclusão do
ensino médio

Flávio Davy Ramos Menezes 0 Indeferida* *Boletim Enem e comprovante de residência.

Curso Licenciatura em Computação - Turno Vespertino - 2023.2

Classificação Licenciatura em Computação
Média
Aritmética Situação

1 Diego Santos Rego 631,24 Deferida

2 Naiara Nunes de Souza 613,46 Deferida

3 Maria Luiza Coelho Inocêncio 612,34 Deferida

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
DEPARTAMENTO DE ENSINO DO CAMPUS PETROLINA

4 Walter de Souza Dantas 597,78 Deferida

5 Alysson José da Silva 594,14 Deferida

6 Luís Henrique de Siqueira 588,06 Deferida

7 Thiago Dos Santos Menezes 586,06 Deferida

8 Viviane Oliveira de Souza 573,1 Deferida

9 Macileide Ferreira de Oliveira 560,88 Deferida

10 Vinícius de Souza SIlva 551,08 Deferida

11 Raissa Costa Alencar 550,74 Deferida

12 Bartolomeu Alixandre da Cruz Junior 545,4 Deferida

13 Rychard Adoyllo Oliveira Sotero 541,36 Deferida

14 Everton Espedito Silva Santos 539,66 Deferida

15 Luiz Eduardo Soares Ferreira 536,16 Deferida

16 Luciano dos Santos 529,54 Deferida

17
Rhuanderson Carlos Barbosa dos
Santos Silva 528 Deferida

18 Kayuri Matheus Gomes De Sá 509,38 Lista de espera

19 Tamiris Silva de Santana 508,64 Lista de espera

20 Antonio Leonardo da Silva 505,12 Lista de espera

21 Ednayene da Silva Santos 503,16 Lista de espera

22 Gabriel Breno Gomes 495,74 Lista de espera

23 Edvania Alves Cardoso 487,02 Lista de espera

24 Uedson de Araujo Queiroz 484,98 Lista de espera

25 Lázaro Alves da Silva 480,7 Lista de espera

26 Luciana Alves Santos 473,2 Lista de espera

27 Jesse de Sá Maia 468,66 Lista de espera

28 Gustavo Campos Dos Santos 454,4 Lista de espera

29 Vinicius Kainan Camara Silva 454,28 Lista de espera

30 Pedro Victor Coelho de Lima 449,48 Lista de espera

31 David Filemom Lopes Galdino 443,76 Lista de espera

32 André Rodrigues de Andrade 443,58 Lista de espera

33 Clarice Bezerra Silva 421,14 Lista de espera

34 Janaine Ribeiro Gonçalves 407,06 Lista de espera

- Maria luiza Coelho Inocencio 612,34 Indeferida Quitação eleitoral

- Ian Lucas Almeida Souza 569,2 Indeferida Quitação eleitoral

- Paulo Mateus de Sousa Ramos 552,04 Indeferida Quitação eleitoral irregular

- Thalita Eduarda Batista Brederodes 547,7 Indeferida Comprovante de conclusão do ensino médio

- Julio Cesar Souza Bezerra 518,48 Indeferida Quitação eleitoral e alistamento militar

- Eduardo da Silva Santos 509,28 Indeferida Quitação eleitoral

- Marlon Emanuel de Sousa Bezerra 504,5 Indeferida Quitação e título eleitoral e alistamento militar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
DEPARTAMENTO DE ENSINO DO CAMPUS PETROLINA

- Ednayene da Silva Santos 503,16 Indeferida Quitação eleitoral e comprovante de residência

- Jarrara Tacaryuane Gomes De Sa 498,44 Indeferida Quitação e título eleitoral

- Raphael Maykon de Menezes Amorim 459,88 Indeferida Título eleitoral

- Elza Maria Peixoto Batista 450,82 Indeferida Quitação eleitoral

- Aline Cristine Rodrigues da Silva 440,56 Indeferida Comprovante de conclusão do ensino médio

- Cristina Alves da Silva 431,94 Indeferida Quitação e título eleitoral

- Vitória Aparecida Anacleta da Silva 383,6 Indeferida Quitação eleitoral, foto 3/4 e Certidão de nascimento

- Karol Wojtyla Lima dos Santos 0 Indeferida Boletim do enem com notas

- Geraldo Luiz dos Prazeres Borges 0 Indeferida Título eleitoral e boletim do enem com notas

Curso Tecnologia em Alimentos - Turno Matutino - 2023.2

Classificação Tecnologia em Alimentos
Média
Aritmética Situação

1 Gessica Pereira de Miranda 585,88 Deferida

2 Francisco Lucas da Silva 579,34 Deferida

3 Paulo Giovany de Araújo Viana 577,48 Deferida

4 Carla Adrielle Freire dos Santos 557,18 Deferida

5 Everton Gabriel de S.Leite 553,32 Deferida

6 Santilha Maria Soares Gomes Araujo 537,76 Deferida

7 Eric Felipe Gomes Alves 521,22 Deferida

8 Rebeka Sofia Cavalcanti Vitalino 513,9 Deferida

9
Ana Karolinne de Albuquerque
Pesqueira 499,72 Deferida

10 Rayane Rafaela Paixão Santos 487,08 Deferida

11 Alexandro da Silva Santos 485,7 Deferida

12 Mayara Rodrigues Rocha 484,14 Deferida

13 Lorrana do Nascimento Carneiro 483,12 Deferida

14 Élida Ferreira da Cruz 470,06 Deferida

15 Jéssica Naftali Alcântara de Sá 469,4 Deferida

16 Sheylla Rafaela da Silva 466,66 Deferida

17 Iranildo Antonio dos Santos Siqueira 466,08 Deferida

18 Micaele Dias de Farias 461,58 Deferida

19 Maria Edilene Santos Lima 448,74 Deferida

20 Mirele da Cruz Galvão 441,98 Deferida

21 Gabriela Ferreira Santos 414,96 Deferida

22 Gabrielly das Mercês de Souza 380,52 Deferida

23 Neyrla de Carvalho Lima Viana Barbosa 335,6 Lista de espera

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
DEPARTAMENTO DE ENSINO DO CAMPUS PETROLINA

- Maria Kamile Da Silva Santos 503,26 Indeferida Quitação eleitoral irregular

- Larissa de Oliveira Rodrigues 499,62 Indeferida Quitação eleitoral e comprovante de residência

- Ana Paula da Silva Guimarães 466,02 Indeferida Quitação eleitoral irregular

- Hartur Hitalo Félix de Souza 463,9 Indeferida
Comprovante de residência e escolaridade e quitação
eleitoral.

- Suelen Maria Gonçalves da Penha 455 Indeferida
Comprovante de residência e escolaridade e quitação
eleitoral.

- Claudineide Antonia Coelho 449,98 Indeferida Quitação eleitoral irregular

- Maria Adelice de Souza Araujo Costa 397,72 Indeferida Quitação eleitoral

- Karol Wojtyla Lima dos Santos 0 Indeferida Não enviou Boletim do enem com notas

- Maria Luísa Pedro de Oliveira 0 Indeferida Boletim do enem

- Leni Nascimento Pereira de Souza 0 Indeferida Não enviou Boletim do enem com notas